
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO  
“MARTIN LUTHER KING” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
I.P.S.I.A “Piergiorgio Frassati” – SANT’AGATA DI P. 

71021  ACCADIA  (FG) 
Via Roma, 24  -  tel. e fax.  0881 981370 

fgic819005@istruzione.it  -  www.icmlkaccadia.edu.it  –  fgic819005@pec.istuzione.it 
 

OGGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 

““Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-44659 

CUP: I24D23003580006 

IMPORTO ASSEGNATO € 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 
66/2023)” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222 
CUP: I24D23003580006 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –– 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 2.1 didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002697 - 06/05/2025 - IV.2 - U

mailto:fgic819005@istruzione.it
http://www.icmlkaccadia.edu.it/
mailto:fgic819005@pec.istuzione.it


personale scolastico per la transizione digitale” (D.M. 66/2023) 

finanziato dall’Unione Europea; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”, 

VISTO  il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le 

Istruzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

 VISTA la legge n. 190/2021 e le relative norme in materia di anticorruzione e 

trasparenza; 

             VISTO                il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  m_pi. AOOGAMBI. 

Registro Decreti. R.                      000066, recante “Riparto delle risorse per 

l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico”  

                                                                                                                                                                                                                                     

VISTO   l’atto di concessione prot. n°35120 del 29/02/2024 che costituisce formale  

                                   autorizzazione   all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

          VISTA  la delibera n.20 del Consiglio d’Istituto n. 17/12/2022e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

 

                  VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 di approvazione del Programma Annuale    

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

           VISTO    Il decreto di assunzione in bilancio prot. 1544 del 27/03/2024; 

           VISTA la determina di indizione dell’avviso di selezione prot. n. 2189 del 09/04/2025; 

          RILEVATO che nell’affidamento era già prevista l’individuazione delle figure di tutor 

d’aula da parte dell’ente formatore; 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002697 - 06/05/2025 - IV.2 - U



TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un 

dovere/potere in capo alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che 

possano pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di 

selezione; 

RILEVATA  la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del bando prot. 

2189 del 09/04/2025; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica 

amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, 

accertati e commessi in sede di emanazione dell’Avviso Pubblico; 

 

DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di 

questa amministrazione: 

• L’annullamento in autotutela dell’Avviso Pubblico prot. 2189 del 09/04/2025 

e di tutti gli atti successivi e conseguenti. 

La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo e sul 

sito dell’Istituzione Scolastica. 

 

Il  Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Roberta Saccinto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

FGIC819005 - ACC4466 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002697 - 06/05/2025 - IV.2 - U


		2025-05-08T13:04:29+0200
	SCCRRT65A54A669K




